



Lundstrøm Detail ApS

Nedergade 7 B
5000 Odense C
CVR-nr. 19190072

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.08.2020

Steffen Friis
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lundstrøm Detail ApS

Nedergade 7 B

5000 Odense C

CVR-nr.: 19190072

Stiftelsesdato: 01.03.1996

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Steffen Friis

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel- og servicevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.162.386 kr. mod 1.964.816 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (3.823.708) kr. mod (6.685.792) kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Underskuddet er fremkommet ved urealiserede kurstab på langsigtede værdipapirinvesteringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.162.386	1.964.816
Personaleomkostninger	1	(1.032.176)	(1.256.402)
Af- og nedskrivninger		(173.951)	(233.545)
Driftsresultat		956.259	474.869
Andre finansielle indtægter	2	658.914	495.000
Andre finansielle omkostninger	3	(5.438.881)	(7.655.661)
Resultat før skat		(3.823.708)	(6.685.792)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(3.823.708)	(6.685.792)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.823.708)	(6.685.792)
Resultatdisponering		(3.823.708)	(6.685.792)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		37.500	62.500
Immaterielle aktiver	4	37.500	62.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		196.915	302.021
Indretning af lejede lokaler		115.426	159.271
Materielle aktiver	5	312.341	461.292
Deposita		141.192	141.192
Finansielle aktiver		141.192	141.192
Anlægsaktiver		491.033	664.984
Fremstillede varer og handelsvarer		131.686	135.628
Varebeholdninger		131.686	135.628
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		261.521	304.142
Tilgodehavende selskabsskat		5.641	9.885
Periodeafgrænsningsposter		21.682	0
Tilgodehavender		288.844	314.027
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.725.620	28.010.536
Værdipapirer og kapitalandele		23.725.620	28.010.536
Likvide beholdninger		385.044	155.830
Omsætningsaktiver		24.531.194	28.616.021
Aktiver		25.022.227	29.281.005

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		85.525	85.525
Overført overskud eller underskud		16.112.380	19.936.088
Egenkapital		16.397.905	20.221.613
Bankgæld		6.050.000	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.050.000	7.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	725.000	500.000
Bankgæld		1.307.839	995.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.289	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.699	200.450
Anden gæld		318.495	362.955
Kortfristede gældsforpligtelser		2.574.322	2.059.392
Gældsforpligtelser		8.624.322	9.059.392
Passiver		25.022.227	29.281.005
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	85.525	19.936.088	20.221.613
Årets resultat	0	0	(3.823.708)	(3.823.708)
Egenkapital ultimo	200.000	85.525	16.112.380	16.397.905

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	990.479	1.218.879
Pensioner	2.400	8.550
Andre omkostninger til social sikring	39.297	28.973
	1.032.176	1.256.402
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	633.270	0
Øvrige finansielle indtægter	25.644	495.000
	658.914	495.000

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.134	3.044
Renteomkostninger i øvrigt	13.806	6.026
Dagsværdireguleringer	4.950.000	7.183.760
Øvrige finansielle omkostninger	471.941	462.831
	5.438.881	7.655.661

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	250.000
Kostpris ultimo	250.000
Af- og nedskrivninger primo	(187.500)
Årets afskrivninger	(25.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(212.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.500

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.766.355	1.476.010
Kostpris ultimo	3.766.355	1.476.010
Af- og nedskrivninger primo	(3.464.334)	(1.316.739)
Årets afskrivninger	(105.106)	(43.845)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.569.440)	(1.360.584)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	196.915	115.426

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Bankgæld	725.000	500.000	6.050.000	3.150.000
	725.000	500.000	6.050.000	3.150.000

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	146.615	

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundstrøm Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld med en bogført værdi på 7.140 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 350 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 943 t.kr., har selskabet stillet værdipapirbeholdning til en regnskabsmæssig værdi på 3.431 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.140 t.kr., samt til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, i alt 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. samt stillet værdipapirbeholdning til en regnskabsmæssig værdi på 20.295 t.kr. til sikkerhed. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	38 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	262 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	312 t.kr.
